
 

 

  

Center for Sundhed 
 

 

  

 

 

 

Journal-nr.: 20017167  

 

Dato: 31. august 2020 

Center for Sundhed                               Journal-nr.: 20017167  Dato: 31. august 2020 

POLITIKERSPØRGSMÅL 

Spørgsmål nr.: 022-20 

Dato: 3. marts 2020 

Stillet af: Peter Westermann (F) 

Besvarelse udsendt den: 31. august 2020 
 
 

Omplacering af psykiatriske funktio-
ner på Frederiksberg Hospital 

Spørgsmål: 

En forudsætning for at kunne afhænde hele Frederiksberg Hospital er, at alle 

funktioner kan omplaceres til andre hospitaler. Jeg vil derfor gerne vide, hvortil 

og hvornår samtlige psykiatriske funktioner er planlagt omplaceret. 

Svar: 

De psykiatriske funktioner på Frederiksberg Hospital er en del af Psykiatrisk 

Center København, og der er både ambulante funktioner, sengeafsnit, admini-

stration og kliniske støttefunktioner. Fra 2022 vil forskningen desuden være 

placeret på Frederiksberg-matriklen.    

De ambulante funktioner omfatter en psykoterapeutisk klinik, og fra 2022 kom-

petencecenter og klinik for affektive lidelser. Funktionerne planlægges herefter 

indplaceret i Lersø-komplekset på Bispebjerg Hospital, når komplekset er om-

bygget til de psykiatriske funktioner. Efterfølgende vil Frederiksberg-matriklen 

udelukkende huse sengeafsnit med tilhørende administration og kliniske støt-

tefunktioner. 

Det indgår i Hospitalsplan 2025, at Psykiatrisk Center Københavns fulde sen-

gekapacitet på sigt skal samles på Bispebjerg-matriklen. 

Byggeprojektet Ny Psykiatri Bispebjerg er godt i gang på Bispebjerg-matriklen, 

hvor der bl.a. etableres akutmodtagelse, 12 sengeafsnit, ECT klinik (elektro-

chokklinik) og undervisningsfaciliteter. 
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Nybyggeriet opføres i to etaper. Første etape fra 2020 – 2022 og anden etape 

fra 2022 - 2024. Dertil kommer ombygning af Lersø-komplekset i perioden 

2023 – 2025, som planlægges anvendt til ambulante funktioner, forskning, ad-

ministration og kliniske støttefunktioner. 

Da Psykiatrisk Center Københavns samlede sengekapacitet er på 253 senge-

pladser, og Ny Psykiatri Bispebjerg kun rummer 200 sengepladser, skal de re-

sterende 53 sengepladser med tilhørende kliniske støttefunktioner forblive på 

Frederiksberg-matriklen frem til, at PC København kan samle alle 253 senge-

pladser på Bispebjerg-matriklen. 

En sådan samling forudsætter dels, at der skabes plads på Bispebjerg-matrik-

len til yderligere 53 sengepladser, og dels at der afsættes anlægsmidler til ny- 

og evt. ombyggeri, der kan rumme de 53 sengepladser.  

Som beskrevet i Hospitalsplanen 2025, vil den mest hensigtsmæssige indpla-

cering af de 53 sengepladser fra Frederiksberg-matriklen være i – og omkring 

- de bygninger, der i dag anvendes af børne- og ungdomspsykiatrien på Bis-

pebjerg-matriklen. Dette forudsætter, at samlingen af børne- og ungdomspsy-

kiatriens sengepladser i Glostrup realiseres. 

I forbindelse med Hospitalsplan 2025 blev regionsrådet således informeret om 

følgende:  

”En udvidelse af byggeprojektet på Bispebjerg-matriklen samt flytning af 

børne- og ungdomspsykiatriske senge fra Bispebjerg til Glostrup vil muliggøre, 

at også psykiatriske senge og ambulatorier fra Frederiksberg kan flyttes til Bi-

spebjerg. Ifølge et foreløbigt estimat vil udgifterne til en udvidelse af Ny Psyki-

atri Bispebjerg beløbe sig til ca. 140 mio. kr. Der udestår en yderligere kvalifi-

cering heraf.” 
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